Komuna e Mamushës
Data: 29.08.2025
Mbledhja e 07-të e Komitetit për Komunitete
Vendi: Mamushë
P R O C E S V E R B A L
Mbledhja e 06-të e Komitetit për Komunitete u mbajt më datë 30.06.2025, në orën 09:00, në zyrën e Kryesuesit të Kuvendit. Mbledhjen e udhëhoqi Kryesuesja e Komitetit, Znj. Adisa Sadiku.
Në mbledhje morën pjesë 6 anëtarë të Komitetit.
Znj. Adisa Sadiku:
Të nderuar anëtarë të Komitetit dhe pjesëmarrës të tjerë, mirë se vini në mbledhjen e 07-të të Komitetit për Komunitete. Le të fillojmë me punimet e mbledhjes.
[bookmark: _Hlk207959063]
Rendi i Ditës:
1. Rishkimi dhe miratimi i procesverbalit të mbledhjes së mëparshme;
2. Rishkimi dhe miratimi i rendit të ditës së mbledhjes;
3. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit për miratimin e deklaratës për eliminimin e të gjitha formave të dhunës ndaj grave në politikë dhe në jetën publike;
4. Të ndryshme


1.Rishkimi dhe miratimi i procesverbalit të mbledhjes së mëparshme;
· Po: 6
· Jo: 0
· Absentim: 0
Vendim: Procesverbali i mbledhjes së mëparshme u miratua me shumicë votash.



2. Rishkimi dhe miratimi i rendit të ditës së mbledhjes;
· Po: 6
· Jo: 0
· Absentim: 0
Vendim: Rendi i ditës u miratua me shumicë votash.


3.Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit për miratimin e deklaratës për eliminimin e të gjitha formave të dhunës ndaj grave në politikë dhe në jetën publike;
· Po: 6
· Jo: 0
· Absentim: 0
Vendim: Është miratuar me shumicë votash.

Për pikën 3, këshilltarja Muala Morina jep informacione:
Me vendimin e marrë nga kuvendi komunal, përkrahet një deklaratë e përgatitur për eliminimin e çdo lloj dhune ndaj grave në politikë dhe në jetën publike në Kosovë. Politikanët e nënshkruajnë këtë deklaratë për të siguruar pjesëmarrje të barabartë, të sigurt dhe të plotë të grave në jetën politike dhe shoqërore. Kjo përkrahje synon të nxisë një qasje më gjithëpërfshirëse duke filluar nga komunat për ta eliminuar dhunën ndaj grave. Me këtë deklaratë e datës 19 nëntor 2024, formohet një front i përbashkët dhe bëhet thirrje që gratë të kenë vend të sigurt në çdo fushë të jetës.

Të ndryshme
Irfan Zogaj:
Unë po flas, kanë fillu me hedh plehrat në rrugë."


Hatice Mazrek
Po, edhe unë e pash

İrfan Zogaj
A s’ka kamerë aty? Kush po e hudh, me pa. Kur po mbaron kjo punë?

Ramadan Bytyqi
Duhet me u kujdes Komuna ose policia

Hatice Mazrek
Po, edhe unë mendoj kështu.

Ramadan Bytyqi
Për këtë jemi këtu ne.

Hasan Kruezi
Kudo në Kosovë ka këtë, duhet pakëz edhe policia me u kujdes

Hatice Mazrek
Sipas meje, kemi shumë pak punëtorë për pastrimin në fshat, pothuajse aspak. Mendimi im është që duhet me marrë më shumë punëtorë pastrimi.

Hasan Kruezi
Ku është problemi? Bashkia me dy-tre veta nuk mund me pastru. Secili duhet me pastru shtëpinë dhe rrugën e vet. Mjafton me mos hedhë atë që ha e pi në rrugë.

Hatice Mazrek
Po shoh që me dy-tre punëtorë nuk mund të pastrohet e gjithë Mamusha.

Hasan Kruezi
Kultura e mban gjithçka të pastër, mjafton që të mos hedhin atë që hanë dhe pinë poshtë.

Hatice Mazrek
Problemi ynë më i madh është se nxënësit duhet të mbajnë shkollën të pastër, dhe mësuesit duhet të jenë më të kujdesshëm në këtë çështje

Hasan Krüezi
Më fal, por mirësjelljen më të madhe e jep familja në shtëpi

Hatice Mazrek
Po, siç thashë, problemi ynë më i madh është me popullin tonë, dhe nevojiten më shumë punëtorë. Nëse nuk ka kush dëshiron të flasë, takimi përfundon këtu
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